Id. Ian. Clemens p. m. cum Montellis ad Carpentoractum degeret, nuntium ad Re- gem delegat: cohortans, vt Catalanorum copias ex terra Attica demoueat. Id vero tem- poris iam ea natio dominum, ducemque sibi adscinerat Manfredum Frederici Regis F. & Fredericus Alfonsum Fredericum F. cum x. actuariis nauibus, & auxiliariis cohors-

cohortibus in Atticam premisserat: qui summæ rerum præficitur. Libet litteras Pontificias adiungere.

AERA.

NAT.

CHR.

CLEMENS Episcopus seruus seruorum Dei carissimo in Christo filio Iacobo Regi  
 Aragonum illustri salutem, & Apostolicam benedictionem. Abolim clamor validus, &  
 multiplicitas querelarum de partibus Ducatus Athenarum prouenientes Apostolicum  
 pulsarunt auditum: immo nos, qui sicut in cunctorum fidelium pace quiescimus, & tran-  
 quillitate lætamur, sic in eorum inquietudine, & oppressionibus, quas pestilentiae inducit  
 hostilitas, multum offendimur, grauiusque in intimis perturbarunt. Habet enim eiusdem  
 clamoris iam pluribus annis præteritis continuata, & accumulans mala malis assertio:  
 quod nonnulli, qui olim ad partes illas credebantur in fauorem fidelium accessisse, & à  
 quibus spectabantur corundem fidelium partes defendi, non exercentes eorum vires in  
 exteriores, sed in Ecclesiis, & personas ecclesiasticas, eosdemque fideles, pro dolor, conuer-  
 tentes, in propria catholicorum viscera immisericordi crudelitate deserviunt: & in  
 Ecclesiis, ac fideles eosdem, eorum conatus illicitos exercentes, eisdem grauioris de-  
 populationis iacturam, & crudelium hostilitatum insultus, non absque personarum ex-  
 cidiis, ac Ecclesiarum, & bonorum ecclesiasticorum, & fidelium illarum partium in-  
 cendiis, spoliis, & deprædationibus inferunt: quā suissent, quantūlibet peruersi hostes fi-  
 dei eisdē fidelibus illaturi: & quod horribilis est ut licetius possent mala huiusmodi per-  
 petrare, societatem ad inuicem contraxerunt: ex quorum quidem consortio, quod hor-  
 renda peruerint, status illarum partium miserabilis manifestat. Nam inter innumerosa  
 scelerata, quæ in illis partibus perpetravit, quondam Gualterium de Brenna Duce A-  
 thenarum, qui ad defensionē dicatorum fidelium, tamquam Christi verus athleta, & fidelis  
 pugil Ecclesiæ, aduersus græcos schismaticos laborabat, nequiter occiderunt: filios eius  
 pupillos, & nobilem mulierem Iohannem de Castellione relictam eius viduam hostili-  
 ter impugnantes, bona eorum, & Ecclesiarum, ac personarum ecclesiasticarum, multo-  
 rumq; aliorū fidelium illarū partiū, data in prædā, & dīripiētiū spolia occuparunt: ac in  
 personas, tā ecclesiasticas, quācūque alios fideles innumeros funestis exertis gladiis, strage data,  
 eorum sanguinem immisericorditer effuderunt: à quibus horrendis sceleribus nondum  
 cessant: sed clades cladibus continuando, hostilitatis execrandis incuribus dicuntur cō-  
 tinue cumulare. Cum itaque maior pars societatis eiusdem de regno tuo traxisse dicatur  
 originem, tibiq; ex eo, quod in dicto regno maiorem partem fortunarum suarū, ac filios,  
 & propinquos, ac domicilia habere dicuntur, parituri sperentur, tamquam eorum domi-  
 no temporali, & tam celsitudinis tuæ, quam vniuersorum fidelium quos fidei zelus angit,  
 intersit huiusmodi pestilentiæ sauitizæ reprobatorū sollicitis studiis, celeribus, & opportunis  
 remediis obuiare, Serenitatem Regiam rogamus, & obsecramus in Domino, tibi in re-  
 missionē peccaminum iniungentes, quatinus pie considerans, quam sit meritorium apud  
 Deum, partes illas cultas fidelibus, ac tot sollemnes Ecclesiis, & alia innumera pia loca,  
 ecclesiasticasque personas partium earundem, ab huiusmodi peste, & exterminio libera-  
 re: vniuersis de regno, & terris tuis in dicta societate morantibus, sub certis temporalibus  
 pœnis, prout celsitudo tua expedire cognoverit, des per tuas litteras in mandatis, ipsos a-  
 lias salubribus monitionibus, &hortationibus inducendo, ut partes illas, castra, terras, &  
 villas, ac loca quæcumque, quæ in dictis partibus fidelibus abstulerunt, & occuparunt, &  
 detinent occupata, Ecclesiis, & nobilibus, aliisque fidelibus illarum partium, quorum es-  
 se noscuntur, libera, & expedita dimittant: nec deinceps in præiudicium partium illarum  
 societati adhærent supradictæ: sed partes ipsas omnino dimittant: ad illas, in præiudici-  
 um fidelium, eas habitantium, nullatenus reuersuri: preces huiusmodi quas magnitudi-  
 nitæ ex corde dirigimus, si grato, & intento percepturus intellectu, sicque ad votiuæ  
 exauditionis effectum sollicite, & efficaciter admisimus, quod præter retributionis æter-  
 na præmium tibi exinde, absque dubio prouenturum, tuæ in hac parte, piæ, & perutilis  
 interpositionis instantiam innumeris proculdubio fidelium populis profuturam, dignis  
 in Domino possimus prosequi actionibus gratiatum. Dat. Montiliis Capentoractenn.  
 diecc. xix. K. Febr. Pontificatus nostri Anno Nono.